ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
–––––––––––

Số:          /UBND-LĐTBXH

V/v phối hợp tạo điều kiện để Tổ

chức Tầm nhìn thế giới Đức đến

thăm và làm việc tại xã Xuân Lao,

huyện Mường Ảng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––

Mường Ảng, ngày         tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Các đơn vị: Nông nghiệp và PTNT, Lao động

TB&XH huyện;

- Ban Quản lý Chương trình vùng Mường Ảng;

- UBND xã Xuân Lao;

- Chương trình vùng Mường Ảng, Dự án IREM.

Căn cứ Quyết định số 1891/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc phê duyệt khoản viện trợ do Tổ chức Tầm nhìn Thế giới tại

Việt Nam tài trợ để thực hiện Dự án “Tăng cường khả năng chống chịu rủi ro

thiên tai cho đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Điện Biên”;

Căn cứ Văn kiện Dự án “Tăng cường khả năng chống chịu rủi ro thiên tai

cho đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Điện Biên” tại các xã Mường Lạn, Xuân Lao

thuộc huyện Mường Ảng ký ngày 28/11/2023;

Căn cứ Công văn số 166/CV-BQL.CTV ngày 26/01/2024 của Ban Quản lý

Chương trình vùng huyện Mường Ảng về việc phối hợp triển khai Dự án “Tăng

cường khả năng chống chịu rủi ro thiên tai cho đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh

Điện Biên” tại huyện Mường Ảng;

Căn cứ Công văn số 2546/UBND-NC ngày 07/6/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc cho phép người nước ngoài của Tổ chức Tầm nhìn thế giới

Đức đến làm việc tại tỉnh Điện Biên (có bản sao Công văn và lịch làm việc cụ

thể kèm theo).

UBND huyện Mường Ảng yêu cầu các phòng, đơn vị: Nông nghiệp và

PTNT, Lao động TB&XH, Công an huyện; UBND xã Xuân Lao; Dự án IREM

căn cứ chức năng, nhiệm vụ và phạm vi quản lý của đơn vị phối hợp, hỗ trợ, tạo

điều kiện để Đoàn công tác của Tổ chức Tầm nhìn thế giới Đức thực hiện

chuyến thăm tại xã Xuân Lao theo đúng quy định.

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện: Bố trí lãnh đạo, chuyên viên

phòng tham gia làm việc cùng đoàn công tác của Tổ chức Tầm nhìn thế giới

Đức tại xã Xuân Lao theo lịch trình.

- Phòng Lao động TB&XH huyện: Theo dõi, cập nhật tình hình, tiến độ

triển khai dự án IREM vào báo cáo chung hoạt động của Tổ chức Tầm nhìn thế

giới tại Việt Nam.

2

2. Công an huyện: Đảm bảo công tác an ninh, trật tự và an toàn cho Đoàn

công tác của Tổ chức Tầm nhìn thế giới Đức trong suốt thời gian đoàn đến và

làm việc tại huyện.

3. UBND xã Xuân Lao: Chủ trì, xây dựng nội dung chương trình đón tiếp,

bố trí thành phần và làm việc với Đoàn công tác của Tổ chức Tầm nhìn thế giới

Đức tại xã. Đảm bảo công tác an ninh, trật tự và an toàn cho Đoàn công tác khi

đến và làm việc tại xã. Chuẩn bị cơ sở vật chất, bố trí địa điểm tại bản Pháy

Váng, bản Kéo để đoàn thăm các sáng kiến cộng đồng tại bản.

4. Dự án IREM: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan và UBND

xã Xuân Lao chuẩn bị mọi điều kiện và nội dung làm việc với Đoàn công tác

của Tổ chức Tầm nhìn thế giới Đức. Hỗ trợ kinh phí cho các hoạt động và các

đại biểu tham gia buổi làm việc theo quy định của Tổ chức.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có

liên quan và UBND xã Xuân Lao phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Quản lý Chương trình vùng huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

		2024-06-12T10:04:33+0700

		2024-06-12T10:45:47+0700

		2024-06-12T10:45:48+0700

		2024-06-12T10:46:18+0700